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Consulta vinculant en relació al tipus de gravamen aplicable
a les prestacions de servei de formació.

Número de consulta CV0015-2015

Data d’emissió 26/08/2015

Normativa · Decret legislatiu del 29-4-2015 de publicació del text refós de la Llei 11/2012, del 21 de juny, de
l’impost general indirecte

Consulta
En aquest apartat es reprodueix la consulta sense les dades de la persona o l’entitat que la formula

ANTECEDENTS

ASUMPTE: Tipus de gravamen superreduït del 0% de l’Impost General Indirecte aplicable a les prestacions de serveis de formació i
reciclatge professional per als períodes impositius compresos en l’any 2015 i següents.

La societat consultant;

MANIFESTA

Que mitjançant el present escrit, i a tenor del previst en l’article 65 de la Llei 21/2014, del 16 d’octubre, de bases de l’ordenament tributari,
(en endavant,  LBOT), manifestant expressament que en aquest moment no s’està tramitant cap procediment o recurs administratiu
relacionat amb el règim, la classificació o la qualificació tributària previstos en l’article 25.1.b) de Decret de l’11-02-2015 pel qual s’aprova
el Reglament d’aplicació dels tributs (en endavant, RAT), sol·licita el criteri d’aquesta Administració Tributària en relació a l’assumpte
referenciat.

i. ANTECEDENTS

La meva representada va rebre la resolució per part del Ministeri de Turisme i Comerç mitjançant la qual se l’autoritza a l’obertura i
explotació d’un negoci destinat a la formació en màrqueting, publicitat, desenvolupament personal, professional i empresarial.

Per tant, la seva activitat fonamental consistirà en la prestació de serveis relacionats amb les activitats de formació esmentades amb
anterioritat.

S’adjunta còpia de l’autorització del Ministeri de Turisme i Comerç com Annex 1.

ii. CALIFICACIÓ JURÍDICA

L’article 59 de la Llei 11/2012, del 21 de juny, de l’impost general indirecte (en endavant, LIGI) determina que el tipus de gravamen
superreduit és del 0% i s’aplica només a les operacions següents:

“(...)

4. L’educació de la infància i de la joventut, la guàrdia i la custòdia d’infants, l’ensenyament e escolar, universitari i de postgrau i la
formació i el reciclatge professional, realitzat per entitats parapúbliques, per entitats de dret públic o per entitats privades autoritzades
per a l’exercici d’aquestes activitats.

El tipus superreduït s’estén a les prestacions de serveis directament relacionades amb els serveis descrits anteriorment, realitzades per
les mateixes empreses docents o educatives que presten els serveis mencionats o per entitats o associacions de caràcter no lucratiu”.

En el present cas, ens trobem davant d’unes prestacions de serveis de formació i reciclatge professional realitzades per una entitat privada
autoritzada per a l’exercici de les mateixes mitjançant la resolució del Ministeri de Turisme i Comerç adjunta en aquest escrit.
LesLleis.com

Així, i en relació a l’article 59 de la LIGI anteriorment esmentat, s’estableix expressament que s’aplicarà el tipus superreduït als serveis
relacionats amb la formació i reciclatge empresarial prestats per entitats privades autoritzades per a l’exercici d’aquestes activitats.

https://leslleis.com/L2014021#Article_65
https://leslleis.com/R20150211G#Article_25
https://leslleis.com/R20150211G#Article_25
https://leslleis.com/L2012011#Article_59
https://leslleis.com/L2012011#Article_59
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QÜESTIÓ PLANTEJADA

Es sol·licita a la Administració Tributària, que a la vista de quant s’ha exposat, evacuï el criteri sobre la següent qüestió:

- Si resulta d’aplicació el tipus superreduït del 0% a les prestacions de serveis de formació i reciclatge professional que prestarà la meva
representada.

Resposta
Amb referència a la vostra consulta, us informem que l’apartat 4, de l’article 59 de la Llei 11/2012, del 21 de juny, de l’impost general
indirecte, en la versió que li va donar la Llei 29/2012, del 18 d’octubre, estableix que:

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.

Registre gratuït Subscripció  Ja Estic Registrat

https://leslleis.com/L2012011#Article_59
https://leslleis.com/L2012011#Article_59
https://leslleis.com/L2012029
https://leslleis.com/tiki-register.php?key=registreleslleis
https://leslleis.com/Tarifes?cookietab=1
https://leslleis.com/login
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